
Generalforsamling Venøboen den 21. oktober 2025 

1. Valg af dirigent 
Knud valgt som dirigent. Han konstaterede at generalforsamlingen var indvarslet ifølge 
vedtægterne og dermed beslutningsdygtig. 
 

2. Formandens beretning 
Formanden redegjorde for bestyrelsens arbejde det seneste år. Der er afholdt seks 
bestyrelsesmøder og to borgermøder. Bestyrelsen har herudover været repræsenteret ved møder i 
Kontaktudvalget for Lokalområder i Struer Kommune og i Sammenslutningen af Danske Småøer. 
Foreningen har 136 medlemmer med fast bopæl på øen og 78 udenøs. Der er 165 fastboende på 
øen. 
Fire overordnede emner har haft bestyrelsens fokus: 

Ø-udvikling: 
Der er givet høringssvar til revision af kommunens Planstrategi og Kommuneplan ang. 
energifællesskab og placering af vindmølle. Indretning af ”Fårehuset” på Nørskovvej til 
boligformål, etablering af oplevelsesområde ved Venø Seafood og udpegning af boligområde nord 
for Riisvej. Ingen af disse har fundet vej til Kommuneplanen. 

Venøboen og den lokale energigruppe har stiftet Foreningen Venø Energifællesskab, der har til 
formål at udvikle rammer og beslutningsgrundlag for et energifællesskab på øen. Mange har 
allerede vist interesse. Målet er at gøre Venø selvforsynende med solceller og vindmølle. 

Bosætning: 
Sekretariatet for Danske Småøer arbejder på at skaffe midler til et projekt om bobarhed 
(habitability), som Venøboen ønsker at komme med i. Formålet er at vise styrker og svagheder, der 
kan danne grundlag for det videre bosætningsarbejde. 

16. august markeredes indvielsen af seniorboligerne på Lønningen med åbent hus – er rigtig 
festdag. 

Brandinggruppen har det seneste år styrket Venøs synlighed på de sociale medier. 

Velkomstambassadøren Birgitte Ganer besøger løbende både nye fastboende og fritidshusejere og 
afleverer en velkomstpose. 

Turisme og erhverv: 
Venøboen glæder sig over den gennemførte renovering og uddybning af havnen. Lokalplan for 
området nord for bassinet og en affaldsø er under udarbejdelse. 

Mange Venøboere har bidraget til at muliggøre køb af campingpladsen sammen med fastliggerne. 
Købet skal godkendes i Kystdirektoratet, og der er der desværre ingen tidshorisont for afgørelsen. 

Den Danske Naturfond har opkøbt 127 Ha fra Sønderskov, som i samarbejde med Struer 
Kommune skal omlægges til beskyttet natur. VenøBoen har ønsket at blive inddraget i 
planlægningsarbejdet. 

Infrasktuktur: 
PostDanmark stopper med brevomdeling ved årsskiftet, det overtages af DAO, der i forvejen 



distribuerer pakker, aviser og reklamer. I den forbindelse fjernes postkassen på havnen. Struer 
Kommune har ansøgt Trafikministeriet om midler til en ny poststation på havnen. 

Færgefarten har præciseret reglerne for erhvervstransport, som indebærer  at venøboere ikke har 
gratis overfart med biler på gule eller ”papagøje” plader. 

Der er afholdt møde med overfartsledelsen og Struer Kommune. Forbedret kommunikation, 
gennemsigtighed i sejlplan og takster, gratisperioder fortsat gratis overfart for gående og cyklister 
blev drøftet. Færgeriet har et ønske om at forenkle takster og udfase administration af turkort. 

Til slut takkede formanden alle, der har bidraget til arbejdet og en særlig tak til Jan Bendix for 
ihærdigt og vedholdende arbejde med brochure og VenøPosten. 

3. Fremlæggelse af regnskab 
Peter Petersen gennemgik det reviderede regnskab for foreningen, der viser en omsætning på 
56.450 kr, et underskud på 17,91 kr. og en egenkapital på 54.861,40 kr. 
Generalforsamlingen godkendte regnskabet 
 
Regnskabet for Venø Udviklingsfond viser en kapital på 13.842,84 kr. Der har i året løb været 
indtægter fra brug af hallen på 490 kr. og udgifter på 3.000 kr. til anparter og lån til Venø Camping. 
 

4. Indkomne forslag 
Der var indkommet forslag om renoverer mindestenen for lærerinde Emma Jacobsen i krydset ved 
kirken. 
Forslaget enstemmigt vedtaget med en tilføjelse om at opsætte et skilt med historisk information. 
 

5. Fastsættelse af kontingent 
Det nuværende kontingent fastholdes 
 

6. Valg til bestyrelsen 
Mette Haunstrup Larsen, Michael Poulsen, Søren Lang Hindkjær og Peter Petersen var efter tur på 
valg.  
Alle genvalgt. 
 
Jan Bendix og Leif Odgaard på valg som suppleanter. 
Begge genvalgt. 
 
Bestyrelsen består nu af Alice Frederiksen, Hans Peter Aarslev, Søren Lang Hindkjær, Mette 
Haunstrup Larsen, Michael Poulsen og Peter Petersen. 
 
Ryan Jensen genvalgt som revisor. 
 

7. Eventuelt 
Der var ros fra forstanderen på efterskolen for frivilligheden på øen. 
 
Ryan Jensen gjorde opmærksom på vandværkets sårbarhed i den digital verden. Energigruppen 
tilbød at kigge på det. 



  

21. oktober 2025 

 

________________________ 
Knud Overgaard  

 


